
Ponedjeljak, 29. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2047 - broj 29 

59. 
Grad Kastav 

60. 
Temeljem odredaba članka 62. Statuta Grada Kastva 

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj II 
97), Gradsko poglavarstvo, na sjednici 22. prosinca 1997. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o oslobođenju od plaćanja 

komunalne naknade 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom, u sklopu socijalnog programa za 
1998. godinu, utvrđuju osnovne, mjerila i postupak za oslo­
bađanje plaćanja komunalne naknade socijalno ugroženih 
obveznika s prebivalištem na području Grada Kastva. 

Članak 2. 

Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 
za stambeni prostor mogu steći korisnici kojima obiteljsko 
kućanstvo ostvaruje sljedeći ukupni mjesečni prihod: 
— jednočlano kućanstvo do 925,00 kn 
— dvočlano kućanstvo do 1.420,00 kn 
— tročlano kućanstvo do 1.860,00 kn 
— četveročlano kućanstvo do 2.300,00 kn 
— kućanstvo s više od 4 člana 

do 2.300,00 kn + 330,00 kn po svakom daljenjm članu. 

Članak 3. 

Postupak za stjecanje prava na oslobođenje od plaćanja 
komunalne naknade pokreće se podnašanjem zahtjeva s 
priloženim dokazima o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke. 

Zahtjev se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu 
Grada Kastva, uz naplatu upravne pristojbe od 20,00 kn. 

Članak 4. 

Jedinstveni upravni odjel, u roku propisanom Zakonom 
o općem upravnom postupku (»Narodne novine« broj 51/ 
91) donijet će rješenje o oslobođenju od obveza plaćanja 
komunalne naknade. 

Protiv rješenja moguće je uložiti žalbu Gradskom pogla­
varstvu Grada Kastva, u roku od 15 dana od dana njegovog 
primitka. 

Članak 5. 

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu osmog 
dana od objave. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti sve po 
tom predmetu ranije donesene odluke. 

Klasa: 363-02/97-11/20 
Ur. broj: 2170-05-01-1-97-1 
Kastav, 22. prosinca 1997. „ 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA KASTVA 
Predsjednica 

Gradskog Poglavarstva 
Šonja Brozović Cuculić, 

dipl. oecc, v.r. 

Na temelju članka 4. Zakona o prestanku važenja Za­
kona o izdvajanju i raspoređivanju sredstava za zadovolja­
vanje stambenih potreba (»Narodne novine« broj 9/91), 
članka 14. i članka 49. stavak 1. točka 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (»Narodne novine« broj 90/92), te članka 62. 
Statuta Grada Kastva (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 7/97), Gradsko poglavarstvo Grada 
Kastva, na sjednici 22. prosinca 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o subvencioniranju najamnina 

I. OPĆE ODREDBE 

Predmet Odluke 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju osnove, mjerila i izvori 
sredstava za subvencioniranje stanarskih ili podstanarskih 
najamnina. 

Obiteljsko kućanstvo 

Članak 2. 

Obiteljsko kućanstvo najmoprimca sačinjavaju osobe 
navedene u ugovoru o najmu stana kao osobe koje s njima 
žive. 

Prihodi obiteljskog kućanstva 

Članak 3. 

Pod prihodima obiteljskog kućanstva podrazumijevaju 
se prihodi što ih članovi kućanstva ostvaruju s osnova: 

1. rada (plaća, naknada plaće, sva ostala primanja s 
osnova rada što su osnovica za obračun poreza); 

2. mirovinskog i invalidskog osiguranja (sve vrste miro­
vina, zaštitni dodatak na mirovinu, dječji doplatak i ostali 
prihodi s te osnove); 

3. Zakona o zapošljavanju, u slučaju nezaposlenosti; 
4. socijalne skrbi; 
5. prava na uzdržavanje, temeljem odredaba Zakona o 

braku i porodičnim odnosima; 
6. subvencioniranje troškova stanovanja i drugih tro­

škova; 
7. drugi prihodi kućanstva što podliježu poreznoj ob­

vezi. 

II. OSNOVNE STJECANJA PRAVA I MJERILA 

Članak 4. 

Pravo na subvencioniranje najamnine može steći naj­
moprimac, državljanin Republike Hrvatske, s prijavljenim 
prebivalištem na području Grada Kastva, ako kumulativno 
ispunjava sljedeće uvjete: 

1. da stanuje u stanu ne većeg standarda od jedne sobe 
po članu obiteljskog kućanstva, uz računanje za supružnike 
jednu zajedničku sobu; 

2. da mjesečni iznos najamnine predstavlja najmanje 
8% iznosa ukupnog prosječnog mjesečnog prihoda obitelj­
skog kućanstva ostvarenog u tri mjeseca što su neposredno 



Stranka 2048 - broj 29 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 29. prosinca 1997. 

prethodila mjesecu u kojem je zahtjev podnesen: 
3. da najmoprimac, kao ni^lanovi njegovog obiteljskog 

kućanstva nisu vlasnici kuće, kuće za odmor, ili stana kao 
posebnog dijela zgrade. 

4. da najmoprimac dio stana što koristi ne izdaje u 
podnajam; 

5. da je najmoprimac, ili članovi njegovog obiteljskog 
kućanstva, korisnik socijalne iskaznice izdane od Centra za 
socijalnu skrb Rijeka, u skladu s važećim propisima. 

Socijalna iskaznica mora biti ovjerena od strane Centra 
za socijalnu skrb prilikom podnošenja zahtjeva za subven­
ciju. 

Članak 5. 

Ovisno o odnosu najamnine prema ukupnim prihodima 
obiteljskog kućanstva iz točke 2. prethodnog članka, sub­
vencija će se odobriti u punom ili umanjenom postotku, 
kako slijedi: 

Postotak najamnine 
u odnosu na prihode 
kućanstva 

Postotak 
subvencionirane 

najamnine 
iznad 8 do 9% 
iznad 9 do 10% 
iznad 10 do 11% 
iznad 11 do 12% 
iznad 12 do 13% 
iznad 13 do 14% 
iznad 14 do 15% 
iznad 15% 

30% 
40% 
50% 
60% 
70% 
80% 
90% 
100% 

IV. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA 

Članak 6. 

Postupak ostvarivanja prava na subvenciju najamnine 
pokreće se predajom ili dostavom zahtjeva Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Kastva. 

Zahtjevu se moraju priložiti isprave kojima se dokazuje 
ispunjavanje uvjeta iz članka 4. ove Odluke. 

Članak 7. 

Temeljem zahtjeva potkrijepljenog ispravama o ispu­
njavanju propisanih uvjeta, Jedinstveni upravni odjel će, u 
roku propisanoih Zakonom o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91), izdati odgovarajuće rješe­
nje o subvencioniranju najamnine. 

Protiv rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba 
Gradskom poglavarstvu Grada Kastva, u roku od 15 dana 
od primitka rješenja. 

Članak 8. 

Pravo na subvencioniranje najamnine stječe se od prvog 
dana mjeseca u kojem je najmoprimac (stanar ili podsta­
nar) podnio zahtjev iz članka 6. ove Odluke. 

V. UČINCI RJEŠENJA O SUBVENCIONIRANJU NA­
JAMNINE 

Članak 9. 

Pravomoćnim rješenjem iz članka 7. najmoprimac stječe 
pravo: 

a) — na umanjenje iznosa najamnine određenog ugovo­

rom o najmu ili podnajmu stana za iznos određen rješenjem 
o subvenciji, kad se najamnina plaća Gradu Kastvu kao 
najmodavcu; 

b) — na isplatu iznosa određenog rješenjem o subvenciji 
namijenjenog plaćanju najamnine, kad se najamnina plaća 
najmodavcima — trećim osobama. 

Subvencija najamnine u visini određenoj pravomoćnim 
rješenjem isplaćuje se najmoprimcu (stanaru ili podsta­
naru) do 15. u mjesecu za prethodni mjesec. 

VI. IZVORI SREDSTAVA 

Članak 10. 

Sredstva za subvencioniranje najamnina iz članka 9. st. 
1. toč. b) osiguravaju se u Proračunu Grada Kastva. 

VIL ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o subvencioniranju stanarine i podstanarine od 25. travnja 
1994. godine, objavljena u »Službenim novinama« Župa­
nije primorsko-goranske broj 14/94. 

Klasa: 370-03/97-01/22 
Ur. broj: 2170-05-01-1-97-1 
Kastav, 22. prosinca 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA KASTVA 

Predsjednica 
Gradskog poglavarstva 

Šonja Brozović-Cuculić, 
dipl. oecc, v.r. 

61. 
Na temelju odredaba članka 62. Statuta Grada Kastva 

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj II 
97), Gradsko poglavarstvo, na sjednici 22. prosinca 1997. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o kriterijima za ostvarivanje prava 

na besplatan gradski i prigradski prijevoz 

i-
Pravo na besplatan gradski i prigradski prijevoz imaju 

osobe s prebivalištem na području Grada Kastva, koje: 
< 

— ne ostvaruju pravo na besplatan prijevoz po drugom 
osnovu, 

— ne ostvaruju pravo na nadoknadu troškova prijevoza 
s bilo kojeg osnova, 

ako su: 

1. a) Korisnici socijalnog minimuma i stalne novčane 
pomoći, 

b) Članovi obitelji korisnika socijalnog minimuma ili 
stalne novčane pomoći koji su učenici srednjih škola ili 
redovni studenti; 



Ponedjeljak, 29. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2049 - broj 29 

2. Učenici srednjih škola ili redovni studenti ukoliko u 
obitelji ima tri ili više polaznika srednjih škola ili studenata, 
a ne ostvaruju mjesečne prihode koji po članu obitelji pre­
laze iznos protuvrijednosti od 150 DEM. 

3. a) Djeca, usvojenici i pastorčad poginulih i umrlih 
pod okolnostima iz članka 5., 6., 7. i 8. Zakona o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata, radi obaveznog ili redovnog 
školovanja u smislu zakonskih odredaba na snazi, 

b) Djeca, usvojenici i pastorčad vojnih civilnih inva­
lida rata, u visini postotka oštećenja organizma utvrđenog 
na način sukladan citiranom Zakonu, radi obaveznog ili 
redovnog školovanja u smislu zakonskih odredava na snazi, 

c) Udovice i roditelji poginulih boraca Domovin­
skog rata 

4. Darivatelji krvi s 50 i više darivanja, te darivateljice s 
40 i više darivanja. 

II. 

Postupak za stjecanje prava iz točke I. pokreće se pri 
Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Ktostva, odnosno za 
slučajeve iz točke 2. i 3. pri Odjelu za zdravstvo i socijalnu 
skrb Grada Rijeke, zahtjevom kojemu se prilažu ili stav­
ljaju na uvid dokazi o uspunjavanju propisanih uvjeta, i to: 

za točku 1 a) i b): 
— socijalnu iskaznicu sa evidentiranim podatkom da je 

nositelj iste korisnik naknade za socijalni minimum ili pri­
malac stalne novčane pomoći; 

za točku 2: 
— potvrde o pohađanju redovnog školovanja ili studija, 

za sve polaznike, 
— prijavu prihoda roditelja za posljednja 2 mjeseca; 

za točku 3 a) i 3 b): 
— potvrdu o pohađanju redovnog školovanja ili studija, 
— potvrdu o ispunjavanju uvjeta iz čl. 5., 6., 7. i 8. 

Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata, tj. Odjela za 
boračku i invalidsku zaštitu, 

za točku 3 c): 
— potvrdu da nisu u radnom odnosu, 
— odrezak mirovine, 
— izvod iz mat. knjige umrlih za poginulog, odnosno: 
— izjavu kojom, pod materijalnom i krivičnom odgo­

vornošću, izjavljuje da ispunjava gore navedene uvjete; 

za točku 4: 
— potvrdu DDK o ostvarenih 40 odnosno 50 darivanja 

i krvi. 

III. 

Pravo na besplatan gradski i prigradski prijevoz ostva­
ruje se u sljedećem obimu: 

Za točku 1 a): 
— jedna (1) besplatna karta po domaćinstvu; 

Za točku lb) : 
— dvije (2) besplatne karte po domaćinstvu; 

Za točku 2: 
— obitelj s 3 učenika —studenta, 2 besplatne karte, 
— obitelj s 4 učenika—studenta, 3 besplatne karte, 
— obitelj s 5 učenika—studenata, 4 besplatne karte. 

IV. 

Prvo na besplatan gradski i prigradski prijevoz ne mogu 
ostvariti oni koji ne plaćaju uredno doprinose. 

V. 

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 

VI. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Kriteriji 
za ostvarivanje prava na besplatan gradski i prigradski pri­
jevoz, Klasa: 551-01/94-01/1, Ur. broj: 2170/05-01-1-94-1, 
od 08. veljače 1994, te zaključci Općinskog poglavarstva 
Općine Kastav: br. 8/97 od 14. siječnja 1997. i br. 37/97 od 
04. veljače 1997. godine. 

Klasa: 551-01/97-01-15 
Ur. broj: 2170-05-01-1-97-1 
Kastav, 22. prosinca 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA KASTVA 

Predsjednica 
Gradskog poglavarstva 

Šonja Brozović-Cuculić, dipl. 
oece, v.r. 

62. 
Temeljem odredaba članka 61. i 62. Statuta Grada Ka-

stva (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 7/97), na 26. sjednici Gradskog poglavarstva, održanoj 
22. prosinca 1997. godine usvojena je sljedeća 

O D L U K A 
o subvencioniranju troškova boravka djece 

u predškolskim ustanovama 

I. 

Grad Kastav će iz sredstava Proračuna Grada Kastva za 
1998. godinu sudjelovati u namirenju cijene usluga osnov­
nog programa predškolskih ustanova s 40% mjesečnog iz­
nosa po djetetu čija obitelj ima prebivalište na području 
Grada Kastva, kako za cjelodnevni, tako i za poludnevni 
boravak djece. 

Preostalih 60% iznosa cijene na teret je roditelja. 

II. 

Pravo na sudjelovanje Grada Kastva u namirenju cijene 
usluga svih predškolskih ustanova u obimu povećanom u 
odnosu na onaj iz točke 1. imaju: 

a) u visini od 60% ukupnog iznosa: 
— djeca roditelja — korisnika doplatka na djecu, što 

se dokazuje važećim rješenjem o pravu na dječji doplatak; 

b) u visini od 100% ukupnog iznosa: 
— djeca roditelja — korisnika socijalnog minimuma 

i 
— djeca roditelja — korisnika stalne novčane po-



Stranica 2050-broj 29 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 29. prosinca 1997. 

moći, što se dokazuje evidentiranim podatkom ili odgova­
rajućom potvrdom nadležnog tijela; 

— djeca roditelja poginulih ili poginulog u Domo­
vinskom ratu kao pripadnici/pripadnik oružanih snaga RH, 

— djeca ratnih invalida s konačnim stupnjem invali­
diteta od 50% i više %. 

— djeca roditelja odnosno obitelji s troje ili više 
djece za koji postoji zakonska obaveza uzdržavanja. 

III. 

Ovajv Zaključak se ima objaviti u »Službenim novi­
nama« Županije primorsko-goranske, te stupa na snagu 
osmog dana od dana objavljivanja. 

IV. 

Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaju važiti 
odredbe Zaključka br. 131/97 Gradskog poglavarstva 
Grada Kastva od 02. rujna 1997. godine. 

Klasa: 601-02/97-01/7 
Ur. broj: 2170-05-01-1-97-1 
Kastav, 22. prosinca 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA KASTVA 

Predsjednica 
Gradskog poglavarstva 

Sonja-Brozović, Cuculić, 
dipl. oecc, v.r. 

63. 
Temeljem članka 62. Statuta Grada Kastva, (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske, broj 7/97) Gradsko 
poglavarstvo Grada Kastva, na sjednici održanoj 15. rujna 
1997. godine, donosi 

K R I T E R I J E 
za stipendiranje učenika i studenata za školsku/akademsku 

1997/1998. godinu 

Članak 1. 

Ovim Kriterijima utvrđuju se uvjeti natjecanja i način 
dodjele stipendija učenicima škola za obrtnička zanimanja, 
srednjih škola i studentima s prebivalištem na području 
Grada Kastva, te za zanimanja koja se smatraju deficitar­
nima u Gradu Kastvu. * 

Članak 2. 

Uvjeti natjecanja što ih kandidati za dobivanje učenič­
kih i studentskih stupendija trebaju ispunjavati su: 

1. OPĆI UVJETI: 
— da su državljani Republike Hrvatske, 

".*- da im je prebivalište na području Grada Kastva, 
— što manji prihodi po članu domaćinstva kandidata. 

2. POSEBNI UVJETI: 

2.1. Za učenike svih razreda škola za obrtnička zanima­
nja, tradicionalna za naše područje (zidar, tesar, klesar, 

kovač, limar, soboslikar, stolar, bačvar, postolar, brijač, 
dimnjačar): 

— prosječan uspjeh prethodnih dviju godina najmanje 
»dobar (3)«, 

2.2. Za učenike ostalih srednjih škola: 
— prema Kriterijima o stipendiranju darovitih učenika 

za školsku 1996./97. godinu, SI. novine ŽPG, br. 23/96, 

2.3. Za studente: 
— status redovnog studenta najmanje treće godine stu­

dija, 
— redovitost polaganja ispita u predviđeni rokovima, 

uz najniži prosjek ocjena u prethodnoj godini od 3,50. 

Članak 3. 

Udovoljavanje propisanim uvjetima dokazuje se sljede­
ćim ispravama: . 

— domovnicom, 
— uvjerenjem o prebivalištu, 
— potvrdom o prosjeku mjesečnih primanja članova 

domaćinstva za/posljednja tri mjeseca, 

— izjavom o ukupnom broju članova obiteljskog doma­
ćinstva te njihovim pojedinačnim mjesečnim prihodima, 

— svjedodžbama, odnosno indeksom. 

Članak 4. 

Deficitarnim zanimanjima u Gradu Kastvu smatraju se: 
— profesor stranih jezika, 
— profesor biologije, 
— profesor kemije, 
<— profesor tjelesno-zdravstvene kulture, 
— novinar. 
Studenti za gore navedena zanimanja, pod jednakim 

uvjetima, imaju prednost u odnosu na ostale. 

Članak 5. 

Molba za dodjelu stipendije podnosi se na osnovu natje­
čaja što ga raspisuje Gradsko poglavarstvo Grada Kastva. 

Na temelju ovih kriterija sastavlja se raiig lista prispjelih 
molbi kandidata učenika i studenata. 

Članak 6. 

Učenicima i studentima dodijelit će se ukupno četrnaest 
stipendija, u mjesečnim iznosima određenima od Gradskog 
poglavarstva. 

Stipendije se dodjeljuju bespovratno. 

Članak 7. 

Dobitnici stipendija odlukom Gradskog poglavarstva, 
potpisat će se Gradom Kastvom ugovor važeći za školsku/ 
akademsku 1997/1998. godinu. 

Gradsko poglavarstvo će svojom odlukom odrediti broj 
učeničkih odnosno studentskih stipendija unutar njihovog 
ukupnog broja iz članka 6. 

Članak 8. 

Ugovor iz članka 7, može se raskinuti i prije isteka 
školske/akademske godine, ukoliko se korisniku uvjeti iz 
članka 2. ovih Kriterija promijene. 



Ponedjeljak, 29. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2051 - broj 29 

Članak 9. 

Ugovor iz članka 7. će se raskinuti uz obavezu povrata 
primljene stipendije: 

— u slučaju prekida školovanja prije isteka školske 
godine, s povratom stipendije u roku od tri mjeseca od 
dana prekida školovanja; 

— u slučaju pravomoćne osude korisnika stipendije za 
krivično djelo protiv Republike Hrvatske ili prekršaja u 
administrativno kaznenom postupku, s trenutnim povra­
tom ukupnog iznosa primljene stipendije, sa zakonskom 
zateznom kamatom. 

Članak 10. 

U slučaju nastupa okolnosti prouzrokovanih višom si­
lom zbog kojih bi korisnik bio onemogućen ispunjavati 
ugovorom iz članka 7. preuzete obaveze, korisnik je dužan 
u roku od 30 dana od dana nastupa takvih okolnosti, radi 

daljnjeg uređenja međusobnih prava i obaveza, o tome 
pismeno obavijestiti Gradsko poglavarstvo, uz podnošenje 
dokaza nadležnog tijela ili organizacije. 

Članak 11. 

Ovi će se Kriteriji objaviti u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a stupit će na snagu osmog 
dana od dana objave. 

Klasa: 604-02/97-01/5 
Ur. broj: 2170-05-01-1-97-2 
Kastav, 16. rujna 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA KASTVA 

Predsjednica 
Gradskog poglavarstva 
Šonja Brozović-Cuculić, 

dipl. oecc, v.r. 


